

M. N. Entreprise A/S

V.Henriksens Vej 7
4930 Maribo

CVR-nr. 24212254

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

39. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. februar 2020

Karsten Elbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	M. N. Entreprise A/S V.Henriksens Vej 7 4930 Maribo
Telefon	54 78 44 10
E-mail	info@mne.dk
Hjemmeside	mne.dk
CVR-nr.	24212254
Stiftelsesdato	2. december 1980
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Mogens Torsten Nilsson Karsten Elbæk Lizzi Anita Pedersen
Direktion	Karsten Elbæk
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Nybrogade 3 4900 Nakskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive håndværkervirksomhed.

Virksomheden har en stor egenproduktion og beskæftiger ca 25 - 30 medarbejdere indenfor jord, kloak, beton, murer og tømrer, hvortil kommer underentreprenører og gode samarbejdspartnere indenfor el og VVS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 udviser et resultat på kr. 438.488, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en balancesum på kr. 10.518.875, og en egenkapital på kr. 5.448.697.

Regnskabsåret er præget af manglende udbud af opgaver indenfor virksomhedens traditionelle fagområder. Som følge af den lavere aktivitet i regnskabsåret, finder vi resultatet tilfredsstillende.

Ledelsen har i 2018/19 styrket organisationen på vigtige poster og har igangsat en række aktiviteter for at øge størrelsen af ordrebeholdningen. Baseret på den nuværende ordrebeholdning forventer selskabet at realisere en væsentlig højere omsætning og indtjening i 2019/20.

Vidensressourcer

Hvert år investerer selskabet betydelige ressourcer på at efteruddanne og kompetenceudvikle selskabets medarbejdere på alle niveauer i organisationen. Dette sker systematisk og målrettet, både i form af obligatorisk og frivillig uddannelse af selskabets medarbejdere. Investering i kompetenceudvikling er stadig stigende og udgør et væsentligt fundament i selskabets fortsatte udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder.

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Indtjeningsbidrag / EBITDA	917	2.312	963	1.746	752
Årets resultat	438	1.607	461	1.173	408
Aktiver i alt	10.519	15.177	12.555	14.072	7.985
Egenkapital i alt	5.449	6.610	5.053	4.793	3.820
Investering i materielle anlægsaktiver	43	635	0	157	177
Afkastningsgrad (%)	5	15	6	15	8
Soliditetsgrad (%)	52	44	40	34	48

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		9.062.894	12.592.348
Personaleomkostninger	1	-8.146.238	-10.280.325
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-242.998	-232.660
Driftsresultat		673.658	2.079.363
Andre finansielle indtægter		43.261	96.947
Andre finansielle omkostninger		-154.536	-216.408
Resultat før skat		562.383	1.959.902
Skat af årets resultat	2	-123.895	-352.990
Årets resultat		438.488	1.606.912
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		400.000	1.600.000
Overført resultat		38.488	6.912
Resultatdisponering		438.488	1.606.912

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		218.829	245.185
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		307.877	483.819
Materielle anlægsaktiver		526.706	729.004
Anlægsaktiver		526.706	729.004
Fremstillede varer og handelsvarer		15.205	12.158
Varebeholdninger		15.205	12.158
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.743.941	6.048.023
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	818.676	1.111.389
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		132.344	182.573
Andre tilgodehavender		37.204	58.084
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	981.184	1.609.019
Periodeafgrænsningsposter		84.747	88.439
Tilgodehavender		6.798.096	9.097.527
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.040.725	1.023.933
Værdipapirer og kapitalandele		1.040.725	1.023.933
Likvide beholdninger		2.138.143	4.314.466
Omsætningsaktiver		9.992.169	14.448.084
Aktiver		10.518.875	15.177.088

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.548.697	4.510.207
Udbytte for regnskabsåret		400.000	1.600.000
Egenkapital		5.448.697	6.610.207
Hensættelser til udskudt skat		331.592	439.446
Hensatte forpligtelser		331.592	439.446
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		73.620	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	73.620	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	321.459	412.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.476.259	3.064.691
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.894	0
Selskabsskat		227.273	575.908
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.637.081	4.074.769
Kortfristede gældsforpligtelser		4.664.966	8.127.435
Gældsforpligtelser		4.738.586	8.127.435
Passiver		10.518.875	15.177.088
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	4.510.209	1.600.000	6.610.209
Betalt udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets resultat	0	38.488	400.000	438.488
Egenkapital 30. september 2019	500.000	4.548.697	400.000	5.448.697

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.347.841	9.417.443
Pensioner	567.402	642.801
Andre omkostninger til social sikring	230.995	220.081
	8.146.238	10.280.325
Gennemsnitligt antal beskæftigede	21	24
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	231.749	590.715
Regulering af tidligere års skat	0	-81.591
Regulering af udskudt skat	-107.854	-156.134
	123.895	352.990
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	11.260.420	26.701.265
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-10.763.203	-26.001.943
Nettoværdi af igangværende arbejder	497.217	699.322
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	818.676	1.111.389
Nettoforpligtelser	-321.459	-412.067
	497.217	699.322

4. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet vedrører tilgodehavender hos direktør og bestyrelsesmedlem for samhandel på markedsvilkår. Tilgodehavendet betales senest 30. september 2020.

Der er i regnskabsåret tilbagebetalt 2.022.734 kr. og faktureret 1.394.900 kr. Tilgodehavendet er ikke forrentet.

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	73.620	0	0
	73.620	0	0

6. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser er afgivet med de for branchen gældende regler.
Leasingforpligtelser kr. 152.600.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for M.C.M. Capital Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for pengeinstitut er deponeret:

Indestående bankkonto samt værdipapirer med bogført værdi kr. 2.085.983.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Torsten Nilsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-643902324568

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-02-18 14:49:22Z

NEM ID 

Karsten Elbæk

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-457438118884

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-02-18 14:52:32Z

NEM ID 

Karsten Elbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-457438118884

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-02-18 14:53:36Z

NEM ID 

Lizzi Anita Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-388313641117

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-02-19 06:39:50Z

NEM ID 

Thomas Henckel

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1139393190867

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-02-19 07:44:25Z

NEM ID 

Karsten Elbæk

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-457438118884

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-02-19 12:14:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LE8GD-VILPK-KYTT6Z-ZPAIP-3PVQQ-HTN73

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>